MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413
Telefone: 51 3483-9101 - www.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@alvorada.ifrs.edu.br

1

EDITAL Nº 02, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ALVORADA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na
Lei Nº 8.745/93, torna pública a divulgação do resultado final do EDITAL Nº 02, DE 25 DE FEVEREIRO DE
2019, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público.

Candidato Nota da prova de

títulos

Nota da prova de desempenho

didático preliminar

Nota final

Sarah Moralejo da Costa 100 298,33 398,33

Antônio Luís Tubino Sobral 126 271 397,00

Rafael Sbeghen Hoff 136 256,67 392,67

Lirian Sifuentes dos Santos 142 249 391,00

Aida Franco de Lima 106 Ausente Desclassificada

Guilherme de Souza Castro Neto 91 Ausente Desclassificado

Josemar Martins 110 Ausente Desclassificado

Lúcia Loner Coutinho 94 N/A* Desclassificada

Marcelo Salcedo Gomes 109 Ausente Desclassificado

Maria Lúcia Betteja 130 Ausente Desclassificada

*Candidata decidiu não ministrar a aula após o sorteio.

Alvorada, 22 de Março de 2019.

Fabio Azambuja Marçal

Diretor-Geral Pro Tempore
IFRS Campus Alvorada
Portaria 683/2017-IFRS

(O original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete da Direção do Campus.)